АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.06.2021 г.                                            № 255
г. Сусуман
О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского

округа   от 12.07.2018 г. №  363
«Об утверждении административного регламента

предоставления  муниципальной услуги

«Предоставление  в аренду  или собственность
земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования

«Сусуманский городской округ», а также земельных

участков, государственная собственность на которые

не разграничена»
         В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об организации предоставления государственных услуг» в части установления дополнительных гарантий при получении государственных и муниципальных услуг»,  администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Сусуманского городского округа от 12.07.2018 г. № 363 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Сусуманский городской округ», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.10.2. пункта 2.10. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Сусуманский городской округ», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить абзац следующего содержания:

- указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации»;
- абзац следующего содержания: «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о развитии застроенной территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном освоении территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»
изложить в следующей редакции:
«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов»;
- абзац следующего содержания: « указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном освоении территории ил договор  о развитии застроенной территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном освоении территории или договор о развитии застроенной территории, предусматривающие обязательство данного лица по строительству указанных объектов»

изложить в следующей редакции:
             - «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов»;

              1.2. Подпункт 2. пункта 2.8. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Сусуманский городской округ», а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» изложить в следующей редакции:
- «2. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, получаемых по межведомственному обмену:

- Выписка из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
-  Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц  о юридическом лице, являющемся заявителем;

- Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о здании и (или) сооружении, расположенном(ых) на испрашиваемом земельном участке);
- Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке, в случае обращения собственника помещения);
              - Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем;
              - Утвержденный проект планировки и утвержденный проект межевания территории;

              - Документ о предоставлении исходного земельного участка СНТ или ОНТ, за исключением случаев, если право на исходный земельный участок зарегистрировано в ЕГРН;

              - Утвержденный проект межевания территории;

              - Выписка из ЕГРЮЛ в отношении СНТ и ОНТ;
              - Договор о комплексном освоении территории;
              - Указ или распоряжение Президента Российской Федерации;
              - Распоряжение высшего должностного лица субъекта Российской Федерации;
              - Распоряжение Правительства Российской Федерации;
              - Выписка из документа территориального планирования или выписка из документации по планировке территории, подтверждающая отнесение объекта к объектам федерального, регионального или местного значения (не требуется в случае размещения объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи, нефтепроводов, не относящихся к объектам федерального, регионального или местного значения);
              - Выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об объекте незавершенного строительства, расположенном на испрашиваемом земельном участке);
              - Решение о предоставлении в пользование водных биологических ресурсов либо договор о предоставлении рыбопромыслового участка, либо договор пользования водными биологическими ресурсами;
             - Договор пользования рыбоводным участком;
             - Решение Правительства Российской Федерации о сооружении ядерных установок, радиационных источников, пунктов хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ, пунктов хранения, хранилищ радиоактивных отходов и пунктов захоронения радиоактивных отходов и о месте их размещения;
            - Утвержденный в установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и временно не используемых для указанных нужд.
            Заявитель вправе представить указанные в пп. 2.8.1. п.2.8 документы и информацию в орган, предоставляющий муниципальную услугу по собственной инициативе.»

         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте  администрации Сусуманского городского округа.

Глава  Сусуманского  городского округа                                                             И.Н. Пряников